
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEXTA-FEIRA – 28 DE ABRIL DE 2023 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao 
Pregão Eletrônico nº 00023/2023, que objetiva: Registro de preço 
para aquisição futura eventual de pneus novos, não recauchutados 
e não remoldados e câmaras de ar para uso preventivo e corretivo 
de veículos e máquinas pertencentes à frota das diversas 
Secretarias Municipais de Brejo do Cruz; ADJUDICO o seu objeto a: 
A B Cavalcante - R$ 61.575,00; CJ Comercio De Pneus, Pecas E 
Servicos LTDA - R$ 233.080,00; Edilson Bispo De Jesus - R$ 
227.978,00; Evok Importacao E Distribuicao LTDA - R$ 1.550,00; 
Top Peças Vidro Centro Automotivo LTDA - R$ 2.684,00. 
 

Brejo do Cruz - PB, 27 de abril de 2023 
 

ALISON DE SOUSA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00020/2023, que objetiva: Registro de preço para 
eventual e futura aquisição de forma eventual e parcelada de 
medicamentos em farmácia particular com dispensação diária para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Brejo do 
Cruz - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e 
convoco: 3MED Distribuidora De Medicamentos LTDA. - R$ 
14.981,00; Cirurgica Serra Mar LTDA - R$ 5.062,30; DWR 
Representacao E Comercio De Medicamentos LTDA - R$ 1.040,75; 
Farmacia Santo Antonio Medicamentos E Perfumaria LTDA - R$ 
90.085,50; Giullite B Medeiros - R$ 25.505,90; Ilzani Gomes De 
Oliveira - R$ 91.340,45; Rede Doutor Farma Comercio De 
Medicamentos LTDA - R$ 60.169,75; Soupharma Comercio De 
Produtos Quimicos LTDA - R$ 10.954,75. O prazo para assinar a 
Ata de Registro de Preço é de 5 (cinco) dias úteis, tendo como início 
desta contagem a data desta publicação. Para que surta os efeitos 
legais conforme a Lei nº 8.666/93, Decreto 7.892/2013 e alterações 
posteriores. 
 

Brejo do Cruz - PB, 27 de abril de 2023 
 

HELLISSON BATISTA FERNANDES 
Secretário Municipal de Saúde 

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00025/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00025/2023, que objetiva: Registro de preço para 
eventual e futura contratação de empresa especializada na 
confecção de prótese dentária total e/ou parcial, superior e/ou 
inferior bem como sua aplicação aos usuários do Sistema Único de 
Saúde atendidos na Secretaria Municipal de Saúde do município de 
Brejo do Cruz/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório e convoco: EUFRASIO MEDEIROS JUNIOR - R$ 
35.745,60. O prazo para assinar a Ata de Registro de Preço é de 5 
(cinco) dias úteis, tendo como início desta contagem a data desta 
publicação. Para que surta os efeitos legais conforme a Lei nº 
8.666/93, Decreto 7.892/2013 e alterações posteriores. 
 
 
 

Brejo do Cruz - PB, 27 de abril de 2023 
 

HELLISSON BATISTA FERNANDES 
Secretário Municipal de Saúde 

 
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 00018/2023 
 
OBJETO: Registro de preço para aquisição futura e eventual de 
materiais de construção, hidrossanitário, pintura, iluminação, 
esquadria, madeira e ferragem, oriundos de ata cancelada por não 
cumprimento da contratada, para continuidade das atividades da 
Secretaria Municipal de Obras/Infraestrutura que atenderá às 
necessidades das diversas Secretarias e Órgãos Municipais. 
1) Central do Construtor – Comercio varejista de materiais de 
construção LTDA- CNPJ: 20.721.561/0001-97, saiu vencedor nos 
itens: 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 
17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 
32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 
48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 
63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 79 - 80 - 
81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 
97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 
109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 
121 - 122 - 123 - 124 - 130 - 132 - 133 - 134 - 136 - 137 - 138 - 139 - 
140 - 141 - 142 - 143 - 144 - 145 - 146 - 147 - 148 - 149 - 150 - 151 - 
152 - 153 - 154 - 155 - 156 - 157 - 159 - 161 - 162 - 163 - 164 - 165 - 
166 - 167 - 168 - 175 - 178 - 179 - 180 - 181 - 182 - 183 - 184 - 186 - 
187 - 188 - 189 - 190 - 191 - 201 - 202 - 203 - 204 - 205 - 206 - 207 - 
209 - 211 - 213 - 215 - 217 - 218 - 219 - 220 - 221 - 222 - 223 - 224 - 
225 - 226 - 227 - 228 - 229 - 230 - 231 - 232 - 233 - 234 - 235 - 236 - 
237 - 238 - 267 - 268 - 269 - 273 - 274 - 275 - 276 - 277 - 278 - 279 - 
280 - 290 - 291 - 303 - 308 - 311 - 329 - 335 - 336 - 339 - 340 - 341 - 
344 - 345 - 346 - 347 - 348 - 349 - 350 - 352 - 353 - 354 - 355 - 356 - 
357 - 358 - 359 - 360 - 361 - 362 - 363 - 364 - 365 - 366 - 367 - 368 - 
369 - 370 - 371 - 372 - 373 - 374 - 375 - 376 - 377 - 378 - 379 - 380 - 
381 - 382 - 383 - 385 - 387 - 388 - 389 - 390 - 391 - 392 - 393 - 394 - 
395 - 396 - 397 - 398 - 399 - 400 - 401 - 402 - 403 - 404 - 405 - 406 - 
407 - 408 - 409 - 411 - 412 - 413 - 414 - 415 - 416 - 417 - 418 - 419 - 
420 - 421 - 422 - 423 - 424, com o valor global de R$ 1.120.856,59 
(um milhão e cento e vinte mil e oitocentos e cinquenta e seis reais 
e cinquenta e nove centavos); 2) DPO Materiais Eletricos LTDA– 
CNPJ: 44.910.893/0001-88, saiu vencedor nos itens: 77 - 78 - 169 - 
174 - 176, com o valor global de R$ 3.608,70 (três mil e seiscentos e 
oito reais e setenta centavos); 3) Goias Led Materiais Eletricos e 
Construcao LTDA– CNPJ: 27.927.653/0001-77, saiu vencedor no 
item 86, com o valor global de R$ 4.470,00 (quatro mil e 
quatrocentos e setenta reais); 4) Grand Commerce LTDA– CNPJ: 
43.471.316/0001-74, saiu vencedor nos itens 170 - 171 - 172, com o 
valor global de R$ 2.222,95 (dois mil e duzentos e vinte e dois reais 
e noventa e cinco centavos). 5) Infantaria Comercial LTDA– CNPJ: 
26.156.923/0001-20, saiu vencedor nos itens 289 - 292 - 301, com o 
valor global de R$ 7.719,68 (sete mil e setecentos e dezenove reais 
e sessenta e oito centavos). 6) Jose Miguel da Silva Filho – CNPJ: 
11.873.220/0001-46, saiu vencedor no item: 68, com o valor global 
de R$ 784,00 (setecentos e oitenta e quatro reais). 7) Maria de 
Jesus Alves Bezerra LTDA– CNPJ: 03.405.089/0002-45, saiu 
vencedor nos itens 264 - 265, com o valor global de R$ 22.320,00 
(vinte e dois mil e trezentos e vinte reais); 8) Ricardo Pereira do 
Nascimento– CNPJ: 03.115.654/0001-59, saiu vencedor nos itens 
47 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 131 - 135 - 158 - 160 - 173 - 177 - 
185 - 192 - 193 - 194 - 195 - 196 - 197 - 198 - 199 - 200 - 208 - 210 - 
212 - 216 - 239 - 240 - 241 - 242 - 243 - 244 - 245 - 246 - 247 - 248 - 
249 - 250 - 251 - 252 - 253 - 254 - 255 - 256 - 257 - 258 - 259 - 260 - 
261 - 262 - 263 - 266 - 270 - 271 - 272 - 281 - 282 - 283 - 284 - 285 - 
286 - 287 - 288 - 293 - 294 - 295 - 296 - 297 - 298 - 299 - 300 - 302 - 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEXTA-FEIRA – 28 DE ABRIL DE 2023 
 

 2 

304 - 305 - 306 - 307 - 309 - 310 - 312 - 313 - 314 - 315 - 316 - 317 - 
318 - 319 - 320 - 321 - 322 - 323 - 324 - 325 - 326 - 327 - 328 - 330 - 
331 - 332 - 333 - 334 - 337 - 338 - 342 - 343 - 351 - 386 - 410, com o 
valor global de R$ 499.767,00 (quatrocentos e noventa e nove mil e 
setecentos e sessenta e sete reais); Unidade Orçamentaria: Os 
recursos a serem utilizado para as despesas oriundas deste 
processo esta previsto na Lei Orçamentária anual da Prefeitura 
Municipal de Brejo do Cruz/PB. Fundamentação Legal: Lei Federal 
nº 10.520/2002. Assinatura Da Ata: 14 de abril de 2023 Vigência 
Das Atas De Registro De Preço: 12 (doze) meses a partir de sua 
assinatura. 
 

Brejo do Cruz/PB, 27 de abril de 2023. 
 

Prefeitura Municipal De Brejo Do Cruz-PB 
CNPJ: 08.767.154/0001-15 

Marjorie Jordana Garcia Fernandes 
Secretária de Administração 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço 
de fornecimento de solução integrada de controle e gestão de 
frequência dos servidores públicos de diversos setores da 
administração municipal de Brejo do Cruz – PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00022/2023. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Brejo do Cruz: Unidade: 03 SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO Funcional: 04.122.1003.2.004 Manutenção 
das Atividades da Secretaria de Administração 
3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica – Recursos não vinculados de impostos. VIGÊNCIA: até 
26/04/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Brejo do Cruz e: CT Nº 00041/2023 - 26.04.23 - VLADMIR DE 
MATOS LEITAO - R$ 105.796,00. 
 

Brejo do Cruz – PB; 27 de abril de 2023 
 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTA 

DE PREÇOS 
TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2023 

  
A Comissão de Licitação do Município de Brejo do Cruz - PB, 
CONVOCA o representante da empresa HABILITADA: FG 
CONSTRUÇÕES (02.978.751/0001-02), para se fazerem presentes 
na sessão de abertura de propostas de preços referente a Tomada 
de Preços n° 00003/2023, cujo objeto é: ABERTURA DE 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA REFORMA DA UBS MARIA 
OLIVIA MAIA - USF II SITUADA A RUA DEPUTADO AMERICO 
MAIA - CENTRO, EM ACORDO COM OS TERMOS DO CONVÊNIO 
N° 12452.5340001/20-001, a ser realizada no dia 03/05/2023 às 
08:30h na sala da Comissão de Licitação. Maiores informações 
através do correio eletrônico: pmbclicita@gmail.com. 
 

Brejo do Cruz - PB, 27 de abril de 2023. 
 

Alison de Sousa Silva 
Presidente da CPL 

 
CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTA 

DE PREÇOS 
TOMADA DE PREÇOS N° 00004/2023 

 
A Comissão de Licitação do Município de Brejo do Cruz - PB, 
CONVOCA os representantes das empresas HABILITADAS: 1) A 

CASA CONSTRUÇÕES (20.256.412/0001-02), 2) FG 
CONSTRUÇÕES (02.978.751/0001-02), 3) PILOTIS 
CONSTRUÇÕES (09.560.394/0001-07), para se fazerem presentes 
na sessão de abertura de propostas de preços referente a Tomada 
de Preços n° 00004/2023, cujo objeto é: Ampliação do Mercado 
Agropecuário no Município de Brejo Do Cruz - PB, através do 
Contrato de Repasse N°1080823-85/2021 (922341) firmado com o 
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, a ser realizada 
no dia 05/05/2023 às 08:30h na sala da Comissão de Licitação. 
Maiores informações através do correio eletrônico: 
pmbclicita@gmail.com. 
 

Brejo do Cruz - PB, 27 de abril de 2023. 
 

Alison de Sousa Silva 
Presidente da CPL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – CMDCA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E 

TURISMO  

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO 

CRUZ– BCPREV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEXTA-FEIRA – 28 DE ABRIL DE 2023 
 

 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


